

Liikenneministeri
VR yhtymä Oy
kansanedustajat

Kannanotto junalippujen hinnankorotuksiin 1.1.2009 ja VR:n asiakaspalveluun

VR Osakeyhtiön junalippujen hinnat nousivat vuoden 2009 alusta keskimäärin 4,8 prosenttia. Korotukset tulivat voimaan 1. tammikuuta 2009. Hinnankorotusten syyksi on esitetty muun muassa energia- ja palkkakustannusten nousu. Lippujen hintoja korotettiin edellisen kerran 2,9 prosenttia vuoden 2008 alussa.

Perusteluissa polttoainehintojen nousu ilmeisesti joko perustuu huonoihin sopimuksiin tai liiketoiminnan virhearviointiin. Samanaikaisesti joka tapauksessa autojen polttoaineiden hintataso on jo laskenut, joten VR huonontaa kilpailukykyään yksityisautoiluun nähden. Lentoliikenteen osalta näyttäisi olevan menossa hintojen laskusuuntaus, joten pidemmillä matkoilla junan kilpailukyky laskee myös lentoliikenteeseen nähden. Junaliikenteen lipun hintojen korotuksen vaikutukset ovat ristiriidassa yleisten ympäristö- ja ilmastonmuutostavoitteiden kanssa.

Merkittävä vakiomatkustajien matkakustannusten korotus on ollut suurien kaupunkien, kuten Tampereen ja Lahden pysäköintipaikkojen siirtäminen maksulliseksi myös vakiomatkustajille. Tampereen 66 euron ja Lahden 42 euron kuukausittainen matkakustannusten lisä on kohtuuton eikä suinkaan lisää joukkoliikenteen käyttöä.

Matkakustannusten korotus on ymmärrettävissä viestiksi siitä, että junissa on liikaa matkustajia ja VR haluaa ainakin hidastaa junien käytön kasvua. Tässä tilanteessa olisi vakavasti nostettava keskusteluun uusien toimijoiden saaminen rautateille junien henkilöliikenteeseen, koska se näyttäisi olevan ainoa tapa varmistaa kohtuuhintainen monimuotoinen junatarjonta erilaisille matkatarpeille. Samalla tavoitteeksi tulisi selkeästi asettaa junien käytön voimakas lisääminen ja kulkumuoto-osuuden kaksinkertaistaminen erityisesti kaupunkiseutujen lähiliikenteessä, keskustenvälisessä liikenteessä ja erityisesti vapaa-ajan ja matkailun pitkillä matkoilla. Työmatkaliikenne on joukkoliikenteen tukijalka.

Järvenpäässä

02.03.2009

Pro Rautatie 

Erkki Kukkonen
hallituksen puheenjohtaja

Reijo Lehtinen
toiminnanjohtaja